Fiduciaria Bogotd (_

ACTA No. 247 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS |  ¢4pIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
primero (01) al cinco (5) de julio de 2022.

Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica Findeter 3-1-51012

Acta de Comité: Fiduciario Acta No. 247
Primero (01) de julio de 2022
Hora inicio: 4:15 p.m.

Lugar: Findeter
Modalidad: Virtual

Duracién: 4 hora y 47 minutos

Hora suspension: 5:42 p.m.

Cinco (5) de Julio de 2022
Hora de reinicio:  8:00 a.m.
Hora de fin: 11:20 a.m.

Linea: Equipamientos Urbanos Colectivos — Contrato
Interadministrativo 330 de 2015

Preside: Liliana Maria Zapata Bustamante
Secretaria General FINDETER

Secretario del Comité: Fiduciaria Bogota S.A.

ORDEN DEL DIA:

TEMA

RESPONSABLE(S)

Verificacion del Quérum.

Secretario del Comité

Presentacion de la solicitud de aprobacién de la recomendacién de Adjudicacion de la
convocatoria PAF-EUC-0-050-2022, que tiene por objeto “CONTRATAR LA
“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL
DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLiVAR, UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLAS DE SAN PABLO
EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA
DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE
SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE
SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE’, al proponente UNION TEMPORAL
PARQUES VRJ, representado por FLINIO ANDRES SAENZ ORTIZ, identificado con
cédula de ciudadania No. 79.624.572

FINDETER

Presentacion de la solicitud de aprobacién de la recomendacién de Adjudicacion de la
convocatoria PAF-EUC-I-110-2022, que tiene por objeto “CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ EN
EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO
EN LA URBANIZACION VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL,
INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE
ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA
DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO

FINDETER
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UBICADO EN LA URBANIZACION ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO,
DEPARTAMENTO DE SUCRE”, al Proponente CONSORCIO IB ESCENARIOS
DEPORTIVOS 2022, representado por Mauricio Fernando Prieto Sanchez, identificado
con cédula de ciudadania No. 1.049.625.075

4. Proposiciones y varios Todos

1. VERIFICACION DEL QUORUM

En Bogot4, D.C., al primer (01) dia del mes de julio de 2022, siendo la 4:15 p.m., se reunieron en sesion virtual extraordinaria
los miembros de Comité que a continuacion se sefialan, con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario No. 247.

MIEMBROS DEL COMITE FIDUCIARIO QUE ASISTEN
NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER
. . Supervisor delegado del contrato No. 330
Mario Duque Carvajal oor parte de FONVIVIENDA — MVCT FONVIVIENDA

De acuerdo con el Numeral 9.1.1. Capitulo X “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A. ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, suscrito entre la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. -
FINDETER, el FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - FONVIVIENDA y FIDUCIARIA BOGOTA, y sus modificatorios, se
establece: “... 9.1.1. COMITE FIDUCIARIO. Es el maximo 6rgano directivo del FIDEICOMISO encargado de cumplir las
funciones determinadas en el presente contrato y en el MANUAL OPERATIVO”

De acuerdo con el numeral 2.2.1. del Manual Operativo, el drgano colegiado estara conformado sin lugar a delegacion alguna
de la siguiente manera:

PRINCIPALES
Secretario General
Vicepresidente de Planeacion
Vicepresidente Técnico

PRINCIPALES SUPLENTES
Director Ejecutivo Fondo Nacional de Supervisor del contrato No. 330 por parte de
Vivienda FONVIVIENDA - MVCT

Asi mismo, en la presente sesion participaron las siguientes personas en calidad de invitados:

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD

Profesional Jefatqra de Contratacién FINDETER
Derivada

Sonia Magaly Sanchez
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Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe de Contratacion Derivada FINDETER
Juan Carlos Muioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER
Carlos Tovar Oliveros Profesional de la Gerencia de FINDETER
Infraestructura
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe de Contratacion FINDETER
Paula Feranda Chiguilo Londorio | ©00"n209ra Seneral Jefatura de FINDETER
ontratacion
William Ernesto Gonzélez Arias Coordinador Patrimonios Autanomos FINDETER
Jefatura de Contratacion
Margarita Gutiérrez Gomez Directora de Planeacion de Negocios FINDETER
Fiduciarios
Diana Milena Romero Pulido Coordinadora Negocios Especiales FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
Carolina Davalos Abogado Senior FIDUCIARIA BOGOTA SA.
Lina Maritza Pastran P. Analista de Gestion FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Con base en lo anterior, los miembros del Comité Fiduciario presentes, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir,
de acuerdo con la estructura del érgano colegiado y las funciones previamente descritas. Se recuerda a los miembros del
Comité Fiduciario que de acuerdo con el numeral 9.1.1.2 del Contrato Fiduciario, las decisiones deben ser tomadas por
unanimidad. FONVIVIENDA, emitira su voto a través de correo electrdnico.

2. Presentacién de la solicitud de aprobacién de la recomendacion de Adjudicacién de la convocatoria PAF-EUC-0-050-
2022, que tiene por objeto “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA
LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR,
UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO
ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA
DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE”, al proponente UNION TEMPORAL
PARQUES VRJ, representado por FLINIO ANDRES SAENZ ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania No.
79.624.572.

La Jefatura de Contratacién de FINDETER, presenté y someti6 a consideracion del Comité Fiduciario, la Recomendacion de
Adjudicacién — Seleccion del Contratista, para la convocatoria No. PAF-EUC-0-050-2022, de la cual se extrae la siguiente
informacion:

“De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS 3-1-51012, se tiene que “FINDETER
sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los
evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de
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FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionaré al contratista y/o adjudicaré el contrato conforme al
orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por
la Direccion de Contratacion de FINDETER {(...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 que establece “La Direccion de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Financiera de
FINDETER realizar la evaluacion econémica.

Igualmente, Con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentaré al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por LA FIDUCIARIA BOGOTA S.A., un orden de elegibilidad
de conformidad con la evaluacion efectuada. (...)”

Asi mismo, el numeral 6.3., literal c) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO, el orden de elegibilidad de los proponentes, con fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion
de Contratacion de FINDETER y en el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité
técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar los proponentes para la ejecucion de los proyectos,
luego de surtidas las etapas del proceso de contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria
para que suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 10 de junio de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron nueve (09) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE INTEGRANTES NIT/CC
GRUPO CORAL INGENIEROS S.A.S. 830147136-6
1 CONSORCIO CARIBE 22 SYCO INGENIERIA S.A.S. 900687434-6
INCIVIAS S.A.S. 800011687-9
2 | UNION TEMPORAL PARQUES VRJ V INAS RUSSI S'AS' 890710582:6
JIMENEZ INGENIERIA S.A.S. 900187048-0
3 CONYCA SOLUCIONES S.A.S. 900701968-7

4 | CONSORCIO SACUDETE CARIBE ‘ JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5
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| YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 92532061-7
5 COMPANIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. 830054826-1
6 CONSTRUCTORA DE OBRAS DE VIVIENDA E INGENIERIA S.A.S. - COVEIN 800151054-7
7 DUVANA S.A.S. 900751909-6
HINCCO S.A.S. 900993835-8
C.LAM. INGENIEROS S.A.S. 800169491-1
8 CONSORCIO HINCCO HAROLD BLADIMIR MANQUILLO GUTIERREZ | 76326283-4
HUGO FRANCISCO HINESTROZA
MONTENEGRO 12754374-9
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12131436-3
9 | CONSORCIO SACUDETE DIREX __ REDEXSAS. 820000817-5
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS. - | g annoios o
INGELECGROUP S.A.S.

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciséis (16) de junio de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 121, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 | CONSORCIO CARIBE22 | NO CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
2 | UNION TEMP \‘/’gj"' PARQUES | no cumpLE | cuMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
3 | CONYCA SOLUCIONES SAS. | CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA
4 |CONSORCIO SACUDETE CARIBE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

COMPARIA DE INGENIEROS
5| COupann DEINSENEROS | No cumpLE | cumpLE CUMPLE | NO HABILITADA
CONSTRUCTORA DE OBRAS DE
6 | VIVIENDA E INGENIERIA S.A.S.-| NO CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
COVEIN

7 DUVANA SA.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO HINCCO NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA
9 | CONSORCIO SACUDETE DIREX | NO CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

1 CONSORCIO CARIBE 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 UNION TEMPORAL PARQUES VRJ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONYCA SOLUCIONES S.A.S. *INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4

5

CONSORCIO SACUDETE CARIBE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

COMPANIA DE INGENIEROS
CONSTRUCTORES S.A.S.
CONSTRUCTORA DE OBRAS DE VIVIENDA E

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

6 INGENIERIA S.A.S. - COVEIN NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 DUVANA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO HINCCO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO SACUDETE DIREX *INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

* El proponente No. 3 CONYCA SOLUCIONES S.A.S., conforme con la certificacion de concentracion de contratos emitida
por Fiduagraria S.A. el 21 de junio de 2022, tiene el siguiente reporte de contratos:

1. CONTRATO DE REHABILITACION Y RECONSTRUCCION 024- 2021.
2. CONTRATO DE REHABILITACION Y RECONSTRUCCION 026-2021.
3. CONTRATO DE REHABILITACION Y RECONSTRUCCION 003-2022.
4. CONTRATO DE REHABILITACION Y RECONSTRUCCION 004-2022.

Por lo anterior, el proponente incurre en la concentracion de contratos establecida en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo 11, del
Capitulo Il de los Términos de Referencia y en consecuencia, en la causal de rechazo “Cuando el proponente incurra en
la concentracion de contratos”, dispuesta en el subnumeral 1.37.29 del numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO, del
Subcapitulo I, del Capitulo Il de los Términos de Referencia.

* El proponente No. 9 CONSORCIO SACUDETE DIREX, conforme con las certificaciones de concentracién de contratos
emitidas por las fiduciarias, tiene el siguiente reporte de contratos:

Fiduciaria Bogota S.A., 16 de junio de 2022:

- DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO, INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S.
1. PAF-EUC-0-029-2022.

-REDEX S.A.S.

2. PAF-EUC-0-018-2022.

- INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S.

3. PAF-ATF-0-046-2020.

Fiduprevisora S.A., 15 de junio de 2022:

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO, INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S.
4. PAF-MEN3-0-082-2021.
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Por lo anterior, el proponente incurre en la concentracion de contratos establecida en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Ill, del
Capitulo Il de los Términos de Referencia y en consecuencia, en la causal de rechazo “Cuando el proponente incurra en
la concentracion de contratos”, dispuesta en el subnumeral 1.37.29 del numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO, del
Subcapitulo I, del Capitulo Il de los Términos de Referencia.

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Durante el término comprendido entre el 17 de junio de 2022, hasta las 5:00 pm del 21 de junio de 2022, los proponentes

presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico equipamientos@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacién para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con lo anterior, el dia veintidos (22) de junio de dos mil veintidos (2022), se presento en Comite de Contratacion No.
124, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 | CONSORCIO CARIBE 22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | UNION TEMP \‘/’gf" PARQUES | cympLe CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | CONYCA SOLUCIONES S.A.S. | RECHAZADA|  CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
4 |CONSORCIO SACUDETE CARIBE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

COMPARIA DE INGENIEROS
5 | COUPANIA DF INGENIEROS | RecHAzZADA|  cuMPLE CUMPLE | RECHAZADA
CONSTRUCTORA DE OBRAS DE
6 | VIVIENDA E INGENIERIA S.A.S.-| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
COVEIN
7 DUVANA SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIOHINCCO | RECHAZADA| CUMPLE | RECHAZADA| RECHAZADA
9 | CONSORCIO SACUDETE DIREX | RECHAZADA |  CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA

5. ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Conforme con lo previsto en el numeral 1.32 de los términos de referencia, el alcance al informe definitivo de verificacion de
requisitos habilitantes responde al resultado de la verificacion de la documentacion aportada a titulo de subsanacion por el
proponente COMPANIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S., que, por las razones técnicas referidas en el Alcance,
no fue posible validar en la etapa correspondiente.

En este orden de ideas, y con fundamento en las razones alli expuestas, la Entidad emitié Alcance al Informe Definitivo de
Verificacion de Requisitos Habilitantes, el cual fue presentado el dia 24 de junio de 2022, en Comité de Contratacion nimero
127, con el siguiente resultado:

| No.| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO |
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1 CONSORCIO CARIBE 22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | UNION TEMP 3:3“" PARQUES | cumpLe CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | CONYCA SOLUCIONES S.A.S. | RECHAZADA |  CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
4 |CONSORCIO SACUDETE CARIBE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
COMPANIA DE INGENIEROS
5 | CONSTRUCTORES SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSTRUCTORA DE OBRAS DE
6 |VIVIENDA E INGENIERIA S.A.S. -| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
COVEIN
7 DUVANA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO HINCCO RECHAZADA | CUMPLE | RECHAZADA| RECHAZADA
9 | CONSORCIO SACUDETE DIREX | RECHAZADA |  CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacion de seis (06) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia veinticuatro (24) de junio de dos mil veintidds (2022), a las 2:00 p.m., cuya acta se publicé en esta
misma fecha.

El dia 28 dq junio de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No. 127, el INFORME DE EVALUA CION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

Se establec;e en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES", SUBCAPI'TUL,O I,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE
LAS PROPUESTAS, para la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser
la méas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el
puntaje méximo de la evaluacion seré de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”
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ACTA No. 247 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FI dUCiClriCl Bogotd ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042
Sesion Virtual extraordinaria de fecha
primero (01) al cinco (5) de julio de 2022.

6.1. De conformidad con lo sefialado en el Subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas
de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del
Sobre No. 2 —Propuesta econoémica de las propuestas habilitadas”, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

6.2. Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rige para el 28 de junio de 2022, es de
CUATRO MIL CIENTO VEINTINUEVE PESOS CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS ($4.129,87); en consecuencia,
de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta
econdmica fue el de MENOR VALOR.

6.3. PROPONENTE No. 1 CONSORCIO CARIBE 22: Se realiz6 ajuste por redondeo al valor de los costos indirectos del
proyecto 3, modificando el valor total de la propuesta en -$1,00.

6.4. PROPONENTE No. 4 CONSORCIO SACUDETE CARIBE: Se realizo ajuste por redondeo al valor de los costos
indirectos del proyectos 2 y 3; sin embargo el valor total ofertado es igual al corregido.

6.5. PROPONENTE No. 6 CONSTRUCTORA DE OBRAS DE VIVIENDA E INGENIERIA S.A.S. - COVEIN: Se realizo
correccion aritmética al valor total ofertado, la correccion fue de +$1,00.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados,
es el siguiente:

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Pul Obtenido
Orden segdn Puntaje Proponente Valor Prop Econémi E niaje
1 PROPONENTE 2-UNION TEMPORAL PARQUES VRJ § 3.981.301.828,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 PROPONENTE 1-CONSORCIO CARIBE 22 § 3.983.470.559,00 99,9455567 0,0000000 99,9455567
3 PROPONENTE 7-DUVANA S.AS. §3.992.590.372,00 99,7097705 0,0000000 99,7047705
PROPONENTE 5-COMPARIA DE INGENIEROS
4 CONSTRUCTORES SAS. § 4.002.220.396,00 994771259 0,0000000 994773259
5 PROPONENTE 4-CONSORCIO SACUDETE CARIBE §4.002.254.819,00 994764703 0,0000000 99,4764703
PROPONENTE 6-CONSTRUCTORA DE OBRAS DE VIVIENDA E
L INGENIERIA SAS - COVEIN § 4.046.385.468,00 98,3765727 0,0000000 88,3769737
[OBSERVACION 1: Como resultado de la 56 Bane en prmer orden de a PROPONENTE 2-UNION TEMPORAL PARQUES VR con un puniae de 100,0000000 y un valor aferiado de § 3.981.301.828,00

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econoémica hasta las 5.00 p.m. del dia veintinueve (29) de junio de dos mil veintidés (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

8. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.
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ACTA No. 247 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
primero (01) al cinco (5) de julio de 2022.

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

9. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del

Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il ‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA,
Fiduagraria, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria Popular S.A., Fiduciaria La Previsora S.A. y Findeter asi:

BBVA ASSET SA EMTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMMISTRADORA DE LOS
{3-1-42579), FNDETER DE CERO A SIEMPRE (1-1-92756), FINDETER BANCO DE
1-8435E), FINDETER [z 8] FINDETER VEKDE EM LIKEA {3-1-34354), FINDETER TIENDAS
WIRTLIALES. (3154358, F JENA 2021 |3-1-36184), FINDETER — NARINO (3-1-5177), FINDETER - SENA

REGIONAL SUCRE [3-1-36372|, FNDETER - AEROCIVIL PROVIDEMCIA [34- 96534), FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES (34~
97084}, FINDETER - MALECON RID MOLING (3-1-9727%), FINDETER-DNP (3-1-97760], FINDETER - EPARTAMENTO D€ SUCRE (341
47902}, FINDETER - CENTROS SACUDETE {3-1- 9E19E), FINDETER - ANI {3-1. 53431 |, FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE [3-
1= 1014844), FINDETER ~ DEFENSORIA {3-1- 10192¢), FINDETER = MATRIZ {31 1002452}

CERTIFICA:
1. o i

At A Sociedad Fiduciaria b sigub Foj

52 encueriren vigenies.

e Desarmolo Terilorial 5.0 - Findeler y BEVA
ik L] coriraks quz

PROPONENTE
(Segin Ordan Acta de

INTERESADO INDIVIDUAL O

NIT PERSONA

BEMEFICIARIOS REALES ~ CEDULA T NIT

FIDUAGRARIA 5.A.,, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSNAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532,

INFORMA:

. Gue en desorrollo de los Confratos de Fiducia Mercantil Mo, 3.1-96348 de fecha 31 de diciembre de 2020

y No. 3.1.96532 de fecha 18 de enera de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.4, FINDETER y L& SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARID SA. -
FIDUAGRARLA 5.A., se informa que, las personas Noturales y Juridicas que se relacionan o conlinuscin ol
21 de junic de 2022, no fisnen vinculs como benaficiarios de pogo yo alguna relacién contractual can los

ITEGRANTE DEL MTERESADD SURINCA | ;
Ciarrs) L PATRIMONIOS AUTONCMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en
. - los cusles Fidvagraria 5.4., funge coms Yacera y Administradar.
N TEMPORAL VIRAS RUSSI 5AS 901105526 VINAS RUSSI 5 A5 005626
PARGUES VRJ IMENEZ INGENIERIA
JMENEZ INGENIERIA SA S HONETI4E-0 AS HTET4E-2 N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA,
CONYCA ::;UCBNES CONYCA SOLUCIONES SAS B0TO19EET CONYCA ::Is.w:IUNES 007019687 {Segtn Ordan Acta de Cierrs) INTERESADO PRURAL JURIDICA
| IOSESACRAMENTO ESCAMILA | o o 0SE SACRANENTO pe— 1 CONSORCIO CARIBE 22 GRUPO CORAL INGENIERDS SAS B30147136.6
CONSORCIO SACUDETE SIERRA ESCAMLLA SERRA | CONSCOROID CARIEE 22 SYCD INGENIERL 545 FO06ETA34.6
CAREE YEISON JULID GOMEZ Pm—- YEISON ALOGIMEE | poee
HERNANDEZ - HERNAMDEZ - 1 CONSORCIO CARIBE 22 INCIVIAS SA5 BO0D1 1 67-%
COMPAAIA DE " COMPARITA DE 1 PORAL FARGILIES VR - —
e EERE cw#mhu; INGENERDS [ EEAIEROS S0t 2 UINIEIN TEMPORAL PARGILES VR VIRAS RUSS 5.A.5 8901105626
| CONSTRUCTORES 845, | Cono MUCTORES BAS. GCONSTRUCTORESSAS, | 2| UNION TEMPORAL PARGILES VRJ JIMEMEZ INGENIERLA 5.4.5 9001 B7D4E.0
CONSTRUGTORADE | CONSTRUGTORA BE DBRAS DE e 3 CONYCA SOLUCIONES 545 COMYCA SOLUCKONES 545 900701 P6B-7
gy | TIEHOAE NGEMIERIA &S - oA INGEMERIA SAS - BT 4 CONSORCIO SACUIDETE CARIBE JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570.5
. COVEIN q CONSORCIO SACUDETE CARIBE YEISON JULKD GOMEZ HERNANDEZ 925320617
DUNANA 8AS. DIMANASAS 8007515088 DUVANA SAS. 8007515008 z COMPARIS DE INGENIEROS COMPARIA DE INGENIERDS A30054R6.1
Ee0 888 o . pP— CONSTRUCTORES 5.AS. CONSTRUCTORES S.AS5 :
e s | CONSTRUCTORA DE OBRAS DE VIVIENDA | CONSTRUCTORA DE OBRAS DE VIVENDAE | pooy oy o
CLAM INGENIEROS SAS BOOIEET1 CLAM. LN“GSEN'ERUS A00IEMETT (| E INGEMIERIA 545 . COVEIN INGEMIERIA 545 - COVEM )
CONSORCIOMINGED | FAAGLD BLADNR WAHGULO | reposassa TIARSD BUADTR — 7 DUVAMA S.A5. DLVAMA 545, 900751909-6
GUTERAEZ WANOUILLO GUTIERREZ 8 CONSERCIO HINCED HINCEO SAS P00PY3BIS.8
HUGO FRANCISCO F—_ byl [ & COMSOREIC HINEED C.LANM INGENIERDS 545 5001 674711
HMESTROZA MONTENEGAD
MONTENEGRO 8 CONSCRCIO HINCCD HAROLD BLADIMIR MANGUILLCY GUTIERREZ | 763242834
TIEGD FERNANDO POLAMIA DHEGE FERNANDD = = :
LISCiND taanisE POLANLA LISCANG T 8 COMNSCRCID HINCED HUGE FRANCISCE HINESTROZA 12754374.9
(| MONTENEGRO
CONSORGIO SACUDETE REDEX SAS 200008176 REDEX 3AS 2200008175 ¥ CONSORCIO SACUDETE DIREX DIEGE FERMANDO POLANIA LISCANG 121314343
DIREX |NGENIERIA ELESTRENSA DEL ELEIE"FRE(;":%:DEL ¥ CONSORCIO SACUDETE DHREX ___REDEXSAS | e20000817.5
HLILA 545 - INGELECGROUR 130081219 e, 130081215 R CONSOREIC SACLIDETE DREX INGEMIERIA ELECTRONICA DEL HUILASAS - | oo o o
A5 INGELECGROUP SAS INGELECGROUP 545

2. Cue SYCO INGEMIERIA SAS, o3 inlegranta dal CONSORCI CARIEE 22, 4s adudkeataris de lis Convocatorias Mo, PAF-SERA-O-
0332081,

5. QueINCNLAS SAS, &3 integranie del CONSORCIO CARIBE 22, ee sdjudicalaric de lae Convacalorias Mo PAF-SENA-D-003-2001.

PROPONENTE INTERESADO INDIMIDUAL O
INTEGRANTE DEL

IKTERESA DD PRURAL

NIT PERSONA
JURIDICA

BENEFIGIARICS

REALES CEDMLA | NI

{Segan Orden Acta de

GRUPD COAAL INGENIERDS GRUPD CORAL

iy 471366 WNGEN ERGS EAS BI0UTIHE

| CONSORGIO CARIBE 22 SHCOINGENIERIA 545 M5 SYCOINGENIERIASAS | S006HT4345
| INCIVIAS 585 000118379 INCIVIAS SAS 8000116675

0

La presente Cerfhcaciin de ba C jén p i bo. PAF-ELIC , 5 expice por saikcitud do b FINANGIERA DE
CESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FNDETER, 2 ks veirfiin (21) dlas ol mas de funko dal afi dos mi veinddés (2022}

Amntamente,
RlA ENTIDAD QUE ACTUA COMD VOCERA Y ADMBISTRADORA DE LOS
PATRIMONIGS AUTONONGS FNDETER

BEVA ASSET SA

2. Que dentre da lo relacién remitida denominadn PAF.CORMAGDALEMNA-O.008-2022 sa relociens o
COMYCA SOLUCIONES 5.4.5. con NIT: P00701968-7, quien a la fecha si presenta vincules contraciuales
con el PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAM AMDRES VIVIEMDAS, siends consorciade de los
siguientes firnas CONSORCIO CYC PROVIDEMCIA mediante ol CONTRATO DE REHABILITACION 012-
2021, CONSORCIO CYC 2 mediante «f CONTRATC DE REHABILTACION ¥ RECONSTRUCCION 024-
2021, CONSORCIO RECONSTRUCCION mediante «f CONTRATO DE REHABILTACION Y
R.ECONSTRUC_CION 026-2021, CONSORCID RECOMSTRUCCION 2 mediente el COMTRATO DE
REHABILITACION ¥ RECOMSTRUCCION 003-2022 y COMSORCIO CYC 2 mediante &l CONTRATO DE
REHABILITACION ¥ RECONSTRUCCION 004.2022.

| Sencia Adminish

Cuslquier duds o inquiskd I envese aba Vi i4n de Magocios o,
Yaneth Sartamario Delgode - lefe Administracidn de Negocias y Andrés Comile Rubiono Torres - Profesional
Adminigrocidn de Negocios ol nimero lelefénice 5802080 exensién 3133 ¢ 9105, o via cormes elecidnics
a, ysantomaria@fiduagrario.gov.co y orubiono@fiduagrario. gov.co.

Cordial Saludo,

Yaneth

Santamaria (3o
YANETH SANTAMARIA DELGADO
Jefe Administracidn de Negocios

Frrada deplirerin
[ Faneth Larturara
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ACTA No. 247 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

Fiduciaria Bogota { **

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
primero (01) al cinco (5) de julio de 2022.

FIDUCIARIA BOGOTA S.A FIDUCIARLA POPULAR 5.A., EN CALIDAD DE WOCERA ¥ ADMINSTRADORA DE LOS PATRIMONIOS

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO AUTONOMOS FINDETER:

FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER 31 104596 SENA ANTIOQUAR - COMIGO 31598
4 14800 |CEF INFRAESTRUCTURA - CODIGO 31600

31 104742 FONTIC - CODIGD 1712

INIT 830.055.897-T
31 104715 AERONAUTICA MATECARA - CODIGD 11715
ORMA . 31 104796 SENA CALI - COMGO 3T
INF QUE: 1 10473 ICBF ABUDHABH CODIGE 31719
34 104721 ICBF DAPRE ABUDHAS - CODIGO 31721

En desamolio de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracidn y Pagos, suscritos entre La T, 38,053 481
Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; las siguientes
personas natwales yio juridicas Benen los siguientes confrates adjudicados, vigentes yio MEORME GUE:
terminacidn con pendientes para los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER
Equipami Urbanos  (Equipami Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, En vk e ks Cosleales da Fabicia Marfl Imwncabin de Adminiaractn y Pigos suscion wils FIMANCIERA DE

350 i ICBF & en Entomos Institucionales y Culturales) y DESARROLLD TERRTORIAL 5.4, FINDETER 5 A, y FIDUCIARIA POPULAR 5 A, ol inbsssads indivéual o nlagrasls
Programa de Agua para la Prospendad: del ineresada plural yio beneficiarios reales relodonadas a conbruackin na benen conbialos Servades de los Parinenies

Autbnomas mancionados.

Intagemntss S N Projecta | ComvocatoriaNo. | Contratista |%Part.  Estade

Asoclacitn : 2 INTERESADD
DUVANASA§ | J00-751.50 | EQUIPAMIENT | puc bvie 096 202 | puvana 548 | 10090 | yigents PROPONENTE | INOMDUAL O

] 05 PUBLICOS % INTEGRANTE | MIT PERSONA BEREFICIARIOS REALES cEn T
Hncco5Ag |H0BRE3 | JORNADA | pop inpgione | HiNccosAs | 10000 |y - | R e hoe JURICICA . A
- 5 UNICA - % e " " | wrerEsaDo
Ty CONSORCID GRUT%AL GRUPD CORAL
FERMANDO EQUIFAMIENT COMSORCIO 0 e
poLania | 12131436 | og pugy jogg | PAFEUC-O020202 | jypya pip |3000% | Vigerte | 1| “rammgaz | moeMEAns sas | PIATIIEE INGENERCS 545 HonTeg
LISCANO CONSORCID Y00
PP e— CONEGREIG |1| GammEaz | mcememasas | POUIPE | SYCOINGENERWSAS WBETIEE
REDEX S.A48 7 | s pusLicos | PAFEUC-0018-2022 | SACUDETE |S0.00% | \Vigente y| CONSORCID |\ oriieens | snsorisra —— [RT—
1 | CESAR 1 || GARIBE 22
URIGN -

INGENIERIA LS RUE| 1 s R "
ELECTROMICA 813.t:ﬂﬂ. 2] agua PAF-ATF-0-046-2020 OTP?MP%Q 50,00% | Vigenta : Fm, FAS T TS RUSSISAS B
DEL HUILA SAS T

HATE 1| TEMPORAL AMENEZ | soniamoaed | JNENEZ WGEWERIASAS | moniEmMeo

INGENIERIA NGEN
ELECTROMICA 3‘“:"“- 2 g‘ﬂf&"@; PAF-EUC-0-020-2022 mﬁ?fgl'g A000% | Vigens | || PARGUES VRS ERIASAS
DEL HUILA SAS COMYCA CONYEA

: ' : 3| SOLUCIONES | SOLUCORES | S00MISSST | CONYCASOLUCIONES 845 | Soofoidend
De igual manera las sigulentes personas naturales ylo juridicas mo fienen contratos vigentes para 2 JFE‘SSE
los programas de la Gerencia _de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbancs n T‘:ﬁuﬁc” EAGHANENTS AT JOSE SACRAMENTO DEALNE
(Equipamientos Urbanes, Jornada Unica- Infr Escolar, icn i ICBF W‘IWE'E ESCAMILLA ESCAMLLA SIEARA :
& Infraestructura en Enfemos Insfiucionales y Culturales) y Programa de Agua parala F L SERAA
CONSORCID | YEISGN JULID [P —
] NIT 4| SACUDETE GONEZ GEINENT HERMENDET RERET
GRUPD CORAL INGENIEROS SAS 830.147.136 | chmBE HERMANDEZ
SYCO INGENIERIA 545 00.687.434 CONPRAIADE | COMPARIA OE )
INCIVIAS S45 | 200.011.687 g | MoEMERDS | meEMEROS | oo | COMPANIADE INGENERCS | e
VIRAS RUSSI S.AS 290.110.582 CONSTRUCTOR | CONSTRUCTORE CONSTRUCTORES 545 :
JIMENEZ INGENIERIA S4.5 500187048 | EsEAS SEAS
T—& FYr
INTERESADD
IRDIMCAIAL ©
PROPCMENTE
| isegin Orden 'm%‘“’" "]m"" BENEFICIARIOS REALES |  CEDULAINIT
Actnde Cierrs) | enreine
PRURAL
CONSTRUCTOR | CONSTRUCTOAA,
ADECHRAS | [E OBRAS[E CONSTRUCTORA DE
6| DEVIMENDAE | VIENDNE SOMET0G4T | OSRAS DEVIVENOAE BIOIE108:7
IWGEKIERIA | INGEMERM 545 INGENERIA 545 - COVEN
SAS - COVEIN - BAVEIN
T | DUVAMA 585 | DUVAMASAS. SO0TE1902-6 DUMANA 5AS 83074190845
3| Theeeit | Hmcooses | sNesIch HIMCED BAS ORI
L m'mw N[ﬂié;;s&lﬁ 0654911 CULAM. INGERIEROS 545 BoObESEs.
HAROLD
CONSORTID BLADIMIR HARGLD BLADINIE
¥l T wmceo ManGULLo | TR L0 GUTIERRER TR
GUTIERREZ
HUGO
HLIGO FRANCISCS:
g| ThooRiG | PeMeECD | rmseares HNESTROZ 127840748
CONYCA SOLUCIONES SAS 200701968 WONTEHEGAD MONTENEGRD
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 52525510 - TGO
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 52,532,061 CONSORCID
_ FESNAND DHEGL FERRANDO POLAK
COMPARIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES 5.A.5. 830054826 #| SAGUDETE pptry TE 34 el R LTS
CONSTRUCTORA DE OBRAS DE VIVIENDA E INGENIERIA SAS - P DREX LISCAND
COVEIN - CONSOREID
CLAM.INGENIEROS SAS 800.168.491 3| SAGUDETE | REDEXSAS 00008175 REDES 545 200208174
HAROLD BLADIMIR MANGUILLO GUTIERREZ 76.326.263 DREX
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO 12.754.3T4 INGEMERIA, )
CONSORCID | ELECTAOKICA INGENERIS ELECTRONICA
El presente documenia es informativo  se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO  * | $AEREETE | FE WA SRE. | B1ORIIRE | e e e e
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los dieciséis (16) dias del mes de junio de 2022; no corresponde. g5

a certificado de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.
La pressants 5o amde & sobciud g FINANG ESU DE DESARAOLLO TERRIMORIL 56 FINDETER S, on su caldad

de Fideioomitomie 2 los catoros (14) dias del mes de junio de 2022,

Cosialranty,
DianaLizeth  Coiliiinniin
GUILLERMO ARLEY RODRIGUEZ JARAMILLO Cardenas Rico e =
Cotrdinador Unidad de Gestion Findeter DUAMA LZETH CARDENAB RICO
FIDUCIARIA BOGOTA $.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del Coerdnador d Sesdin de Megecias Fluciarios
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIOLPEPLLAR 5.4

FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS |  ¢4pIGO: FB-PSFA-FOR-042
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Fiduciaria Bogota { -

ACTA No. 247 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual extraordinaria de fecha
primero (01) al cinco (5) de julio de 2022.

FIDUPREVISORA 5.A.

EN SU CF VOCERAY
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS:

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

3-1-6B573 PA FINDETER PAF . |
3186706 PAFINDETER SAN ANDRES De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
C = de los pr personas J juridicas/o como integrantes
1o FA FSDETEN. CORALAE DALERIA del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-EUC-0-050-2020 adelantada por La
Finaneiera de Desarrolln Territorial A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR LA
WiT. B0.08E.106-3 “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
INFORMA QUE SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ EN EL
DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR,
| " " yfa juridicas no tienen algtn contrato suserite, ni en ejecucién, relacionadocon  UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLAS DE SAN PABLO
los dicados enp EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO
DE ATLANTICO, UN SACODETE RECRED DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SIMON
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE
(Segin Orden Acta de Cierre] |NTEGRANTE DEL INTERESADD PRURAL JURIDICA RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE
SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE", al 16 de junio de 2022 NINGUNO tenia contratos
GAUPO CORAL INGENIERQS SAS B30L47136-6 adjudicados y/o en ejecucién suscritos con Findeter:
1 CONSORCIO CARIBE 22 sYco sAS PROPONENTE N o
™| (segtin Orden Acta de Clerre) DEL INTERESADO PRURAL (LY CIp
NCIVIAS SAS B00011687.9 GRUPO CORAL INGENIERCS SAS 8301471366
z UNIGN TEMPORAL PAROLES VRI WVIRAS RUSSISAS BI01105E2-6 1 CONSORCIO CARIBE 22 SYEO INGENIERIA SAS 00E2TA34-6
JMENEZ S INCIVIAS 5AS 800011687-9
3 CONYCA SOLUCIONES SAS CONYCA SOLUCIONES SAS 900701968-7 VIRAS RUSSIS.AS £90110582-6
2| UNION TEMPORAL PARQUES VRI
5 COMPARIA DE INGENIEROS COMPARIA DE INGENIEROS B30054826-1 JIMENEZ INGENIERIASAS 200187048-0
CONSTRUCTORES S.A.5. CONSTRUCTORES 5.A5.
6 CONSTRUCTORA DE OBRAS DE CONSTRUCTORA DE OBRAS DE VIVIENDA 7 L4 FONTCA SOLUCIONES SA% COMNCA SOLUCIGHES S5 F00FELIGET
VIVIENDA E INGENIERIA SAS - COVEIN E INGENIERIA SAS - COVEIN JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 925255705
4|  CONSORCIOSACUDETE CARISE
HINECa shs 9005938358 YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ | 925320617
CLAM. SAS 1 COMPARIA DE INGENIEROS COMPARILA DE INGENIERDS
s CONSTRUCTORES 5.A.S. CONSTRUCTORES S.AS. 30051826-1
8 CONSORCIO HINCCO HAROLD BLADIMIR MANQUILLOD T63262E3-4 s CONSTRUCTORA DE OBRAS DE CONSTRUCTORA DE OBRAS DE VIVIENDA 800151054-7
GUTIERREZ | ® | VIVIENDA E INGENIERIA SAS - COVEIN E INGENIERIA SAS - COVEIN
G0 FRANGSCD HINESTADZA rsaaTas 7 DUVANA §.AS. DUVANA S.AS. 9007510006
MONTENEGRO [ CONSORCIO HINCCO HINCCO SAS 900993835-6
-
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA
[Segin Orden Acta de Cierre] INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
4 CONSORCIO SACUDETE CARIBE JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5
YEISON JUUQ GOMEZ HERNANDEZ 92532061-7
7 DUVANASAS. DUVANA 5.AS. 900751909-6
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANG 12131436-3
9 CONSORCIO SACUDETE DIREX REDEX 5A5 B20000817-5
INGENIER|A ELECTRONICA DEL HUILA B13008121-%
SAS - INGELECGROUP SAS
_— - N. N & CEDULA / NIT
Se ha identificado ko siguiente: ) (Segin Orden Acta de Clesre) DEL INTERESADO PRURAL
J0SE ASIERRA: Es adjudicatario de | PAF-ATGUAIIRA-O-066-2021 y PAF- CLAM. INGENIERDS SAS 001694911
ATGUAJIRA-O-D62-2021.
HAROLD BL;UC:'I:;:;ANQUILLCI 763262834
;J;;:;S.LS_: Conforma el CONSORCIO INNOVAR 2022, quien es adjudicatario de la corvocatoria PAF-FEAB-O- HUGO FRANCISCO HINESTROZA \aretren
. MONTENEGRO
DMEGO FERNANDO POLANIA LISCANO: Conforma e CONSORCIO OBRAS CUCUTA G2, quien es adjudicatario de DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANG 12131436-3
la convocatoria PAF-MEN3-0-082-2021.
9|  CONSORCIO SACUDETE DIREX REDEN SAS 20000817-5
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS - INGELECGROUP SAS: Conforma el CONSORCID OBRAS CUCUTA G2, INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS
guien e adjudicataria de la convocataria PAF-MEN3-0-082-2021. - INGELECGROUP SAS 813008121-9

Bl i 2 id
FINDETER, a bos quince (15} diss del mes de junio de 2022

la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

HELBERT ALFONSO SANCHEZ GOMEZ

[: JURIDICO -FIDUCIARIA LA S,
En su calidad de vocera y administradora Patrimonio Auténama PA FINDETER
MOTA: LA COMPETE A LA No.

El presente documento es informativo y se explde alos dieciséis (16) dias del mes de junio del afio
2022.

Sl &L
Y {{,;wl v

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacion.
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS UN MIL
OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($3.981.301.828,00) M/CTE., incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
UNION TEMPORAL PARQUES VRJ $4.140.618.108,00 | $3.981.301.828,00 $3.981.301.828,00

PROPONENTE

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente UNION TEMPORAL PARQUES VRJ, es por el valor TRES MIL
NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS
($3.981.301.828,00) M/CTE., incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO.

Durante los dias 29 a 30 de junio de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 536, drgano que revisé y aprobd el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité
Técnico 536 en sesion adelantada durante los dias 29 a 30 de junio de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-EUC-0-050-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN
LA URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLAS DE
SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE
ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SIMON BOLIVAR EN EL
MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN
LA URBANIZACION ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE”, al proponente
UNION TEMPORAL PARQUES VRJ, representado por FLINIO ANDRES SAENZ ORTIZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.624.572, conformado por VINAS RUSSI S.A.S. con Nit. 890.110.582-6, representado legalmente por
PEDRO ELIAS RUSSI DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 7.472.580, con un porcentaje de participacion del 60%
y por JIMENEZ INGENIERIA S.A.S. con Nit. 900.187.048-0, representado legalmente por FLINIO ANDRES SAENZ ORTIZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.624.572, con un porcentaje de participacion del 40%; por el valor de su oferta
economica, la cual asciende a la suma de TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS UN MIL
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OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($3.981.301.828,00) M/CTE., incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.”

Los miembros del Comité Técnico No. 536, basados en los documentos remitidos por la Jefatura de Contratacidn de Findeter,
revisaron y aprobaron el Informe Preliminar de Requisitos Habilitantes, Informe Definitivo de Requisitos Habilitantes, Informe
de Evaluacion Econdmica y Asignacién de Puntaje (Orden de elegibilidad) Seleccién del Contratista, y el Informe Definitivo
de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) Seleccién del Contratista, para la Convocatoria No.
PAF-EUC-0-050-2022, que tiene por objeto “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION
Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREOQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLAS DE SAN PABLO EN EL
DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN
SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA
DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE’.

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 536, celebrado del 29 al 30 de junio de dos mil veintidds (2022), los
miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-EUC-0-050-2022, que tiene por objeto “CONTRATAR
LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL
DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA
DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SIMON
BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE”. al
proponente UNION TEMPORAL PARQUES VRJ. representado por FLINIO ANDRES SAENZ ORTIZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 79.624.572, conformado por VINAS RUSSI S.A.S. con Nit. 890.110.582-6, representado legalmente por
PEDRO ELIAS RUSSI DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 7.472.580, con un porcentaje de participacion del 60%
y por JIMENEZ INGENIERIA S.A.S. con Nit. 900.187.048-0, representado legalmente por FLINIO ANDRES SAENZ ORTIZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.624.572, con un porcentaje de participacion del 40%; por el valor de su oferta
economica, la cual asciende a la suma de TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS UN MIL
OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($3.981.301.828.00) M/CTE., incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y administradora del Patrimonio
Autonomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato
en los términos sefialados y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de
los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los miembros de la UNION
TEMPORAL PARQUES VRJ adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se presenta reporte de incumplimientos conforme
a la base de datos entregada por la Jefatura Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER

Plazo de Ejecucién: Ocho (8) MESES.
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Los recursos de esta contratacién seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015, de conformidad con el
CDR 369, 371, 373y 375 del 21 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

\

Informe Definitivo Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) del veintinueve (29) de junio
de 2022.

Recomendacion de Adjudicacién (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-0-050-2022 y demas anexos.

Acta de Comité Técnico No. 536 del 29 al 30 de junio de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 369, 371, 373y 375 del 21 de abril de 2022.

Relacion de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario.

ANANENENENAN

L od

Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacioén de Adjudicacion de la convocatoria PAF-EUC-1-110-2022,
que tiene por objeto “CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO
DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLAS DE SAN PABLO EN
EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE
SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE”, al Proponente
CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022, representado por Mauricio Fernando Prieto Sanchez, identificado
con cédula de ciudadania No. 1.049.625.075

La Jefatura de Contratacién de FINDETER, presenté y sometié a consideracion del Comité Fiduciario, la Recomendacion de
Adjudicacion - Seleccidn del Contratista, para la convocatoria No. PAF-EUC-I1-110-2022, de la cual se extrae la siguiente
informacién:

“..)

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-51012 DE 2015- CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No.330 DE 2015, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica,
juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en
el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA, un orden de elegibilidad de conformidad con la
evaluacion efectuada.

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionaré al contratista y/o adjudicaré el contrato conforme al
orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la
Direccién de Contratacion de FINDETER”.
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Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIQ el orden de elegibilidad de los proponentes, con fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de
Contratacion de FINDETER y en el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité
técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar los proponentes para la ejecucion de los proyectos,
luego de surtidas las etapas del proceso de contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria
para que suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 06 de mayo de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron seis (06) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION
Representante
JOHANNER ALEXANDER MANJARRES BONILLA
CC. No. 84.089.088
INTEGRANTES:

1.J & JINGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.S.

NIT. 900.480.691-2
Porcentaje de Participacion 40%
Representante
, |CONSORCIOINT. SACUDETE AL PARQUE) " JOHANNER ALEXANDER MANUARRES BONILLA
) CC. No. 84.089.088
2. CAMILO ERNESTO JACOME NAVARRO
CC. No. 88.281.015
Porcentaje de Participacion 30%
3. JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ
CC. No. 84.079.206
Porcentaje de Participacion 30%

No. PROPONENTE

Representante
DAVINSON JESUS GRAVINI POLO
CC. No. 1.129.575.456

2. CONSORCIO C&C DEL CARIBE INTEGRANTES:

1. COINCO DE COLOMBIA S.A.S
NIT. 900.736.214-3
Porcentaje de Participacion 75%
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Representante
DAVINSON JESUS GRAVINI POLO
CC. No. 1.129.575.456

2. CONVEG S.A.S
NIT. 901.519.494-2
Porcentaje de Participacion 25%
Representante
MILTON ALBERTO VEGA GOMEZ
CC. No. 1.140.823.664

CONSORCIO TIERRA FIRME

Representante
José Ivan Rodriguez Medrano
CC. No. 79.737.691

INTEGRANTES:

1. RM INGENIEROS SAS
NIT. 900.345.967-2
Porcentaje de Participacion 30%
Representante
José Ivan Rodriguez Medrano
CC. No. 79.737.691

2. ARM CONSULTING SAS
NIT. 822.007.239-7
Porcentaje de Participacion 60%
Representante
Johathan Andrés Gaviria Contreras
CC. No. 1.121.844.182

3. CYM GROUP CO SAS
NIT. 901.048.003-8
Porcentaje de Participacion 10%
Representante
Angie Viviana Moreno Leon
CC. No. 1.032.452.812

CONSORCIO IB ESCENARIOS
4, DEPORTIVOS 2022

Representante )
MAURICIO FERNANDO PRIETO SANCHEZ
CC. No. 1.049.625.075

INTEGRANTES:

1. INPROTEKTO LIMITADA
NIT. 800.032.486-5
Porcentaje de Participacion 50%
Representante
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CARLOS ENRIQUE BARRAGAN
MEDINA
CC. No. 19.146.763

2. BRAIN INGENIERIA VIAL
NIT. 900.779.202-1
Porcentaje de Participacion 50%
Representante
MAURICIO FERNANDO PRIETO SANCHEZ
CC. No. 1.049.625.075

CONSORCIO J-ET 110.

Representante
JORGE ELIECER TRUJILLO OROZCO
CC. No. 72.214.607

INTEGRANTES:

1. JET INGENIERIA S.A.S.
NIT. 802.024.876-8
Porcentaje de Participacion 60%
Representante
JORGE ELIECER TRUJILLO OROZCO
CC. No. 72.214.607

2. ET PROYECTOS S.A.S.
NIT. 900.546.455-6
Porcentaje de Participacion 40%
Representante
NATALIA TURBAY HADDAD

CC. No. 52.868.754

6. CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP

) Representante )
GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON
CC. No. 80.418.195

INTEGRANTES:
1. GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON

CC. No. 80.418.195
Porcentaje de Participacion 35%

2. INTERCONSTRUCCIONES & DISENO SAS
NIT. 900.235.041-6
Porcentaje de Participacion 35%
Representante
Néstor Camilo Artunduaga Avila
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CC. No. 80.795.336

3. SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS
NIT. 800.205.914-1
Porcentaje de Participacién 30x%
Representante
Flaminio Sanchez Sanchez
CC. No. 4.266.600

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES
El dia doce (12) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presenté en Comite de Contratacion No. 97, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente
resultado:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

L PROPONENTE JURIDICOS |FINANCIEROS | TECNICos | RESULTADO
CONSORCIO INT. SACUDETE AL
1 RS CARBE NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADA

2 | CONSORCIO C&C DEL CARIBE | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

CONSORCIO TIERRA FIRME CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO IB ESCENARIOS
DEPORTIVOS 2022 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

CONSORCIO J-ET 110. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO INC.’,:,’:;R SOLUCIONES NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

S || A | W

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE | \\cURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CARIBE
2 CONSORCIO C&C DEL CARIBE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO TIERRA FIRME NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4, | CONSORCIOIB ES‘;’E’Z";R’OS DEPORTIVOS |\ INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5, CONSORCIO J-ET 110. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6. CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia dieciocho (18) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presento en Comite de Contratacion No. 101, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

L PROPONENTE JURIDICOS |FINANCIEROS | TECNIcos | RESULTADO
CONSORCIO INT. SACUDETE AL
1 RS CAREE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

2 | CONSORCIO C&C DEL CARIBE | RECHAZADA | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

CONSORCIO TIERRA FIRME CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO IB ESCENARIOS
DEPORTIVOS 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO J-ET 110. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO ’NéﬁR SOLUCIONES|  cumpLe | cumPLE | CUMPLE | HABILITADA

S (| A W

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El dia diecinueve (19) de mayo de dos mil veintidds (2022) se realizd, conforme al cronograma, la apertura de sobre No. 2 —
Oferta econémica.

Dicha verificacion fue presentada ante el Comité de Contratacion No. 103 y publicada el dia 20 de mayo de dos mil veintidés
(2022), asi:

5.1. El SUBgAPI'TULO i, EVALUACIO’N Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje,
sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

Al respecto, el numeral 1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 - PROPUESTA ECONOMICA, de los términos de referencia,
establece:

‘LA CONTRATANTE citara mediante la herramienta Microsoft Teams, al correo (previamente suministrado en el cierre)
tinicamente a los oferentes de aquellas propuestas que resultaron habilitadas (de conformidad con lo establecido en
el Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes), para que asistan en la fecha y hora establecidas en el
cronograma del proceso, a la audiencia de apertura de sobre econdmico.

LA CONTRATANTE a través de teleconferencia (Microsoft Teams) en la fecha y hora prevista en el cronograma del
proceso, dara apertura del (los) Sobre (s) No. 2 — Propuesta Econdmica, la cual sera grabada. (...).”

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura
del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

5.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veinte (20) de mayo de 2022 fue
de CUATRO MIL CINCUENTA PESOS CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS ($4.050,88); en consecuencia, de acuerdo
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdémica fue el de
MENOR VALOR.

5.3. Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como e/l ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que
resultaron habilitados y que fueron objeto de evaluacién econémica, es el siguiente:

CONVOCATORIA:PAF-EUC--110-2022
TRTERVERTURI TN TEORAT TRRTIVA. TTRANCIEIOS, CUNTRDLE, RMBIENTAL, SUCTAL TTECRICAT X TX TVECUCTON UT ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ)
EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA|
URBANIZACION VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN
ACUD RECREQ DEPORTIVO LIRICADD ALIRRANIZACION QM R0 VA MICIDIQ OF SALAMINA DEPARTAMENTO OF MAGDA A |

EXS ) a EX

VALUA NACH

Orden segion Puntafe Proporants Vaor Propumats Econdmics Evatuacdn Econbmics

PROPONENTE 3 CONSORCI) TEREA FRE $ 5480000400 30 0453000 9.0000000 08 60

PROPONENTE 4 CONSORCIO 1 £BCENARIOS DEPORTIVOS

Yoy § 550000400 00 99,950000 2 2000200 5050008

3 [PROPOMINTE $CONSORCIO JLT 110 $ 350000 000,00 9 sy 10000000 % pe0rar

[PROPOMENTE $-CONSORCIO INTER SOLUCIONES 6P $3540T 1100 AT 3 teownn WM

s T s $ 55841005100 s 20000000 asessrr

Al presente informe se anexa la evaluacion de las propuestas econémicas que forma parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia 23 de mayo de dos mil veintidds (2022), periodo durante
el cual no se recibieron observaciones.
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De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por,
Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogotéa , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:

e a4
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Findete

8. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente
tanto, se encuentra concentrado, de conformidad

Findeter $

—a

en primer orden de elegibilidad tiene reporte de contratos, por lo
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il

“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo Il
“DISPOSICIONES GENERALES?” de los términos de referencia, en consecuencia se procede a seleccionar al proponente
que sigue en el orden de elegibilidad, siendo el proponente CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022,
proponente que no se encuentra concentrado de conformidad con el numeral aludido 2.1.4.

9. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA.

CONSORCIO INT. SACUDETE AL PARQUE
CARIBE

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO C&C DEL CARIBE

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
CONTRATOS

CONSORCIO TIERRA FIRME

INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS:

FIDUBOGOTA: RM INGENIEROS S.A.S., (CONSORCIO
S. PACIFICO) es adjudicatario convocatorio PAF-ATF-I-
007-2020;

CONSORCIO TIERRA FIRME, adjudicatarios
convocatoria PAF-EUC-I-112-2022.

FIDUBBVA: RM INGENIEROS S.A.S. es adjudicatario de
las Convocatorias No. PAF-SENA-I-049-2020 y PAF-DNP-
C-019-2021 CONTRATO DE CONSULTORIA No. 3-1-
97760-09.
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CONSORCIO IB ESCENARIOS .
4, DEPORTIVOS 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. CONSORCIO J-ET 110. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6. CONSORCIO INTER SOLUCIONES GP__ |NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

10. El evaluador efecttio la consulta del proponente que sigue en el orden de elegibilidad, siendo el proponente CONSORCIO
IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022, en las listas restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta
con ninguna alerta o reporte.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente que sigue en el orden de elegibilidad,
siendo el proponente CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022, respecto al valor de la convocatoria es de
QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS
($554.024.441,00) M/CTE., asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

CONVOCATORIA:PAF-EUC--110-2022
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ
EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREOQ DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL. INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN
ol D& > REODFSORINND e -\ REAN A ? , AN A 7 = - ) A AR ll el o\ »l o\ |
VALUACION ASH I PUNT
Pantam Parcial Ottersde TOTAL
Ortes sogun Pustipe Freguennte Vot Propunsts Econimet o Evaheae s Ecombont 3 J .
' PROPOMENTE 3-CONSORCIO TIERRA FRME § 548 008 22490 108 1050604 ¢ 03900 30 3300308
2 Nofotion $CONORCIOTS ERCERARICS DEFONTIVCS 335402040 90 1130008 € 0330300 % 1030008
) PROPONENTE $-CONSORCIO ST 199 $ 95008000000 0 3000147 £ 003000 ey
' PROPOMENTE $-CONSORCID INTER SCLUCINES G 3354907 11000 Py £ a0 WATUN
s mu't-mnm SACHRRTN ALVARYS $ 55010051 00 T £ 0630000 aseaT!
JOSSERYACN | - Samz wadiae de 2 Dohvocon Lanedmaa 30 Seme s= prmer cofen ge sieahiind o PRCPONENTE JCONIORCI0 TRRSA PRI con e i So 100 0000000 = a0 nae Sevdc g § 200 S00A2000
VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE VALOR A ADJUDICAR
CONVOCATORIA DE LA OFERTA
CONSORCIO IB ESCENARIOS
588.766.350,00 554.024.441,00 554.024.441,00
DEPORTIVOS 2022 $ ! $ ’ $ ’

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022, es por el valor total
de QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN
PESOS ($554.024.441,00). Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO.

El dia 30 de junio de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 537, drgano que reviséd y aprobd el informe definitivo de
evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
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convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 537 - Contrato
Interadministrativo 330 de 2015.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico No. 537 en sesion adelantada el dia 30 de junio de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-EUC-I-110-2022, cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA
DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA
DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SIMON
BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE
SUCRE?”, al Proponente CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022, representado por Mauricio Fernando Prieto
Sanchez, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.625.075, e integrado por la persona juridica (i) INPROTEKTO
LIMITADA, identificada con NIT. 800.032.486-5, con un 50% de Participacion y la persona juridica, i) BRAIN INGENIERIA
VIAL, identificada con NIT. 900.779.202-1, con un 50% de Participacion; por el valor de su oferta econémica, la cual asciende
a la suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA'Y
UN PESOS ($554.024.441,00), Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.”

Recomendacion del Comité Técnico No. 537 (Del 30 de junio de 2022):

Los miembros del Comité Técnico No. 537, basados en los documentos remitidos por la Jefatura de Contratacién de Findeter,
revisaron y aprobaron el Informe Preliminar de Requisitos Habilitantes, Informe Definitivo de Requisitos Habilitantes, Informe
de Evaluacion Econdmica y Asignacién de Puntaje (Orden de elegibilidad) Seleccién del Contratista, y el Informe Definitivo
de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) Seleccion del Contratista, para la Convocatoria No.
PAF-EUC-1-110-2022, que tiene por objeto CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION VILLAS DE
SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE
ATLANTICO, UN SACUDETE RECREQO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SIMON BOLIVAR EN EL
MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN
LA URBANIZACION ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO, DEPARTAMENTO DE SUCRE

Decision Comité Fiduciario:
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Con base en la recomendacién del Comité Técnico No. 537, celebrado el 30 de junio de dos mil veintidés (2022), los miembros
del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-EUC-I-110-2022, que tiene por objeto CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION CIUDADELA LA PAZ EN EL DISTRITO TURISTICO
Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION VILLAS DE SAN PABLO EN EL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE
BARRANQUILLA DEPARTAMENTO DE ATLANTICO, UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SIMON BOLIVAR EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA DEPARTAMENTO DE MAGDALENA Y UN
SACUDETE RECREOQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ARBOLEDA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO,
DEPARTAMENTO DE SUCRE” al Proponente CONSORCIO IB ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022, representado por
Mauricio Fernando Prieto Sanchez, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.625.075, e integrado por la persona
juridica (i) INPROTEKTO LIMITADA, identificada con NIT. 800.032.486-5, con un 50% de Participacién y la persona juridica,
i) BRAIN INGENIERIA VIAL, identificada con NIT. 900.779.202-1, con un 50% de Participacion; por el valor de su oferta
econdmica, la cual asciende a la suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES VEINTICUATRO MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS ($554.024.441,00), Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y administradora del Patrimonio
Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato
en los términos sefalados y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de
los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los miembros CONSORCIO IB
ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se presenta reporte de incumplimientos
conforme a la base de datos entregada por la Direccién Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER

Plazo de Ejecucién: Diez (10) MESES.

Los recursos de esta contratacién seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015, de conformidad con el
CDR 370, 372, 374 y 376 del 21 de abril de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

(\

Informe Definitivo Evaluacién Economica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) del treinta (30) de junio de
2022.

Recomendacion de Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-I-110-2022 y demas anexos.

Acta de Comité Técnico No. 537 del 30 de junio de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 370, 372, 374 y 376 del 21 de abril de 2022.

Relacion de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Votos de los miembros del Comité Fiduciario.

ASANENENENEN

4. PROPOSICIONES Y VARIOS

No se presentaron proposiciones y varios.
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Es preciso aclarar que TODAS las decisiones de este comité estan fundamentadas y motivadas en la recomendacion del
Comité Técnico, la informacién aqui presentada y los documentos que las soportan, los cuales hacen parte integral de la
presente Acta.

Una vez recibido el voto del Supervisor del contrato No. 330 por parte de FONVIVIENDA - MVCT y agotado el orden del dia
se da por terminado el Comité Fiduciario No. 247, a los cinco (05) dias del mes de julio de 2022 a las 11:20 a.m.

De conformidad con el numeral 9.1.1.2 del Contrato de Fiducia, la presente Acta sera suscrita en sefial de aprobacion por
quien presidio el Comité y un representante de Fiduciaria Bogota S.A., como Secretaria del mismo.

Se suscribe el Acta en sefial de aprobacion:

Presidente del Comité:

ORIGINAL FIRMADO
LILIANA MARIA ZAPATA BUSTAMANTE

Secretaria General
FINDETER

Secretario del Comité:

ORIGINAL FIRMADO
DIANA MILENA ROMERO PULIDO

Coordinadora Negocios Especiales
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Elabord: Lina Pastran Analista de Gestion - Fiduciaria Bogota S.A.

Aprobé: Carolina Davalos — Abogado Senior — Fiduciaria Bogota

Revisd: Paula Fernanda Chiquillo Londofio - Coordinadora General Jefatura de Contratacion - FINDETER.
William Ernesto Gonzalez Arias - Coordinador Patrimonios Auténomos Jefatura de Contratacion — FINDETER.
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